Schnelllaufender Stel
lantrieb
Jalousieklappe mit Stel
lantrieb
06/2017 – DE/de
Anbauteile
AufZuStellantriebe
Stellantriebe für Jalousieklappen der Serien JZ, JZAL, JZLL, JZLLAL, JZHL, JZ

Varianten AufZuStellantriebe
06/2017 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
der Jalousieklappe definiert.
PD – OC – 4
Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Hilfsschalter
Drehmoment
Versor-
gungsspan-
nung
Artikelnum-
mer Typ Artikelnum-
mer Typ
Z12 M466DD6 SM230A – – 20 Nm 100 – 240 V
AC
Z13 M466DG3 GM230A – – 40 Nm 100 – 240 V
AC
Z14 M466DD5 SM24A – – 20 Nm 24 V
Z15 M466DG1 GM24A – – 40 Nm 24 V
Z16 M466DD6 SM230A M536AI3 S2A 20 Nm 100 – 240 V
AC
Z17 M466DG3 GM230A M536AI3 S2A 40 Nm 100 – 240 V
AC
Z18 M466DD5 SM24A M536AI3 S2A 20 Nm 24 V
Z19 M466DG1 GM24A M536AI3 S2A 40 Nm 24 V
Z42 M466DU4 LM230A – – 5 Nm 100 – 240 V
AC
Z43 M466EM8 NM230A – – 10 Nm 100 – 240 V
AC
Z44 M466DU5 LM24A – – 5 Nm 24 V
Z45 M466EM9 NM24A – – 10 Nm 24 V
Z46 M466DU4 LM230A M536AI3 S2A 5 Nm 100 – 240 V
AC
Z47 M466EM8 NM230A M536AI3 S2A 10 Nm 100 – 240 V
AC
Z48 M466DU5 LM24A M536AI3 S2A 5 Nm 24 V
Z49 M466EM9 NM24A M536AI3 S2A 10 Nm 24 V
Schnelllaufende Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Hilfsschalter
Drehmoment
Versor-
gungsspan-
nung
Artikelnum-
mer Typ Artikelnum-
mer Typ
ZS21 M466EU4 SMQ24A – – 16 Nm 24 V
ZS22 M466EU4 SMQ24A M536AI3 S2A 16 Nm 24 V
Anbauteile
24 V
06/2017 – DE/de
AufZuStellantriebe
Anwendung
– Stellantriebe 24 V zur AufZuUmschaltung
– Umschaltung von Jalousieklappen Serien JZ,
JZAL, JZLL, JZLLAL, JZHL, JZHLAL
Varianten
– Z14: Stellantrieb SM24A
– Z15: Stellantrieb GM24A
– Z18: Stellantrieb SM24A mit Hilfsschalter S2A
– Z19: Stellantrieb GM24A mit Hilfsschalter S2A
– Z44: Stellantrieb LM24A
– Z45: Stellantrieb NM24A
– Z48: Stellantrieb LM24A mit Hilfsschalter S2A
– Z49: Stellantrieb NM24A mit Hilfsschalter S2A
– ZS21: Stellantrieb SMQ24A
– ZS22: Stellantrieb SMQ24A mit Hilfsschalter
S2A
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– 1 oder 2DrahtSteuerung (3Punkt)
– Mechanische Anschläge
– Wirksinn der Drehrichtung einstellbar
– Entriegelungstaste zur Handbetätigung
PD – OC – 5
Stellantrieb SM24A
Stellantrieb GM24A
Stellantrieb SM24A
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC −10 %, +20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 6 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 4 W
Drehmoment 20 Nm
Laufzeit für 90° 150 s
Ansteuerung 1DrahtSteuerung oder 2DrahtSteuerung (3Punkt)
Anschlussleitung 3 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU, RoHS nach 2011/65/EU
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 1,0 kg
Stellantrieb GM24A
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ± 20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 6 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 4 W
Drehmoment 40 Nm
Laufzeit für 90° 150 s
Ansteuerung 1DrahtSteuerung oder 2DrahtSteuerung (AufZu)
Anschlussleitung 3 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU, RoHS nach 2011/65/EU
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 1,7 kg
Anbauteile
24 V AufZuStellantriebe
06/2017 – DE/dePD – OC – 6